MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

GABINETE DA REITORIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO DA UFG

EDITAL N. 68/2010

EDITAL DE RESULTADO DOS PORTAORES DE DEFICIÊNCIA E  DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS no uso de suas atribuições legais e de acordo com as atribuições que lhes
são conferidas, torna público o resultado dos candidatos que solicitaram concorrer no concurso para provimento dos cargos de pessoal
técnico-administrativo da UFG como portadores de deficiência e, ainda, convoca os candidatos abaixo relacionados para realização de
Perícia Médica (conforme subitem 3.9.5) OU para apresentarem exames complementares, conforme subitem  3.96 do Edital.

O candidato convocado  para perícia deverá comparecer à Junta Médica da UFG situada na 5ª Avenida – entrada principal do
Restaurante  Universitário,  Setor  Universitário,  Goiânia−GO,  nos  horários  estabelecidos  a  seguir,  com o  documento  original  de
identificação, conforme subitem 5.13 do Edital.

O  candidato  convocado  para  apresentar  parecer  médico  ou  exame  complementar  deverá  retirar  no  sítio  www.cs.ufg.br o
encaminhamento/solicitação médica, requerido pela Junta Médica. O resultado  do exame deverá ser entregue na junta médica da UFG,
dias 13 e 14/12/10, no horário de 8 às 12 e das 14 às 18 horas, podendo esse prazo ser estendido até às 14 horas do dia 15/12/10, em
caso de necessidade.

De  acordo  com  o  subitem  10.1  do  Edital,  o  candidato  que  não  comparecer  à  Junta  Médica  ou  deixar  de  apresentar
documentação complementar será  eliminado do certame.

INSCRIÇÃO NOME RG CARGO SITUAÇÃO/RESULTADO

200925 Anna Paula Santos Almeida 4139658-DGPC/GO Assistente em Administração INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

204879 Anne Caroline Ferreira Peixoto 4656672-SPTC/GO Assistente em Administração INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

201289 Carlindo de Santana Calixto 1539482-SSP/GO Assistente em Administração DEFERIDO
210471 Carlos Alberto Ribeiro 4482186-DGPC/GO Assistente em Administração INDEFERIDO por  não  apresentar  a

documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

http://www.cs.ufg.br/

INSCRIÇÃO NOME RG CARGO SITUAÇÃO/RESULTADO

200263 Cássio Fernandes de Oliveira 4509672-DGPC/GO Assistente em Administração
INDEFERIDO pela  junta  médica,  conforme  a
avaliação  dos   documentos  apresentados  e  de
acordo  com  o  que  dispõe  o  Decreto  3.298  de
20/12/99 e suas alterações posteriores.

204433 Cinara Ferreira Abraão 1804888-SSP/GO Biólogo

Retirar  no  sítio  www.cs.ufg.br,  na  página  de
acompanhamento  de  inscrição,  o  pedido  de
solicitação de exame complementar. O resultado
do exame solicitado deverá ser entregue na junta
médica da UFG, dias 13 e 14/12/10, no horário
de 8 às 12 e das 14 às 18 horas, podendo esse
prazo  ser  estendido  até  às  14  horas  do  dia
15/12/10, em caso de necessidade.

202608 Cintia Oliveira Silva 5087838-SPTC/GO Assistente em Administração Convocada para perícia médica  −  Comparecer
na Junta Médica dia 13/12/10 às  8h30min.

201584 Cleiton Paiva Aquino 3602935-SSP/GO Analista de Tecnologia e
Informação - Gerenciamento
de Redes

INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

208220 Delci Marques de Souza 1526031-SSP/GO Assistente em Administração

Retirar  no  sítio  www.cs.ufg.br,  na  página  de
acompanhamento  de  inscrição,  o  pedido  de
solicitação de exame complementar. O resultado
do exame solicitado deverá ser entregue na junta
médica da UFG, dias 13 e 14/12/10, no horário
de 8 às 12 e das 14 às 18 horas, podendo esse
prazo  ser  estendido  até  às  14  horas  do  dia
15/12/10, em caso de necessidade.

200170 Delfino Curado Adorno 3663940-SSP/GO Jornalista INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

210446 Eliane da Silva Souza 4089740-DGPC/GO Assistente em Administração INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

206443 Emerson Antônio do
Nascimento Rocha

972429697-SSP/BA Técnico em Agropecuária INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

208824 Fábio Nunes do Nascimento 2087122-DGPC/GO Auditor INDEFERIDO por  não  apresentar  a

http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/

INSCRIÇÃO NOME RG CARGO SITUAÇÃO/RESULTADO

documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.
208947 Fernando Santos de Oliveira 4371137-DGPC/GO Assistente em Administração Convocado para perícia médica  −  Comparecer

na Junta Médica dia 13/12/10 às  14 horas.

205051 Hetyene dos Santos Pereira 5301105-SPTC/GO Assistente em Administração

Retirar  no  sítio  www.cs.ufg.br,  na  página  de
acompanhamento  de  inscrição,  o  pedido  de
solicitação de exame complementar. O resultado
do exame solicitado deverá ser entregue na junta
médica da UFG, dias 13 e 14/12/10, no horário
de 8 às 12 e das 14 às 18 horas, podendo esse
prazo  ser  estendido  até  às  14  horas  do  dia
15/12/10, em caso de necessidade.

200411 Ivan Ferreira dos Santos 1783756-DGPC/GO Assistente em Administração

Retirar  no  sítio  www.cs.ufg.br  ,  na  página  de
acompanhamento  de  inscrição,  o  pedido  de
solicitação  de  exame  complementar.  O
resultado   do  exame  solicitado  deverá  ser
entregue  na  junta  médica  da  UFG,  dias  13  e
14/12/10, no horário de 8 às 12 e das 14 às 18
horas,  podendo  esse  prazo  ser  estendido  até
às  14  horas  do  dia  15/12/10,  em  caso  de
necessidade.

205052 Ivan Santos 277613206-SSP/SP Assistente em Administração INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

200154 Jackeline Alessandra da Silva 4189244-SPTC/GO Assistente em Administração DEFERIDO
210440 Joicy Cristina Campos Santana 5097230-SSP/GO Assistente em Administração INDEFERIDO por  não  apresentar  a

documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.
203012 Juliana Espíndola de Castro 1784956-DGPC/GO Assistente em Administração Convocada para perícia médica −  Comparecer

na Junta Médica dia 14/12/10 às  8h30min.
205374 Karen de Abreu Bastos. 3478380-DGPC/GO Assistente em Administração Convocada para perícia médica −  Comparecer

na Junta Médica dia 14/12/10 às  8h30min.
209684 Kely Carneiro Mendonça Costa 3452571-Outros/GO Assistente em Administração INDEFERIDO por  não  apresentar  a

documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

http://www.cs.ufg.br/
http://www.cs.ufg.br/

INSCRIÇÃO NOME RG CARGO SITUAÇÃO/RESULTADO

200475 Leila Diniz de Sousa 2225672-SSP/GO Assistente em Administração INDEFERIDO pela  junta  médica,  conforme  a
avaliação  dos   documentos  apresentados  e  de
acordo  com  o  que  dispõe  o  Decreto  3.298  de
20/12/99 e suas alterações posteriores.

208259 Letícia Brandão Bandeira 4844293-DGPC/GO Assistente em Administração INDEFERIDO pela  junta  médica,  conforme  a
avaliação  dos   documentos  apresentados  e  de
acordo  com  o  que  dispõe  o  Decreto  3.298  de
20/12/99 e suas alterações posteriores.

201095 Lucas Alves Furtado 5012009-SPTC/GO Assistente em Administração INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

210727 Luis Fernando Laboissiere de
Carvalho

3733802-DGPC/GO Assistente em Administração DEFERIDO

206078 Luiz Antônio de Souza Aguiar 3272558-SSP/GO Assistente em Administração

Convocado para perícia médica −  Comparecer
na Junta Médica dia 14/12/10 às 14 horas. Reti-
rar no sítio www.cs.ufg.br  , na página de acompa-
nhamento de inscrição, o pedido de solicitação
de  exame  complementar.  Apresentar  na  junta
médica, nessa data, o exame de  ESCANOME-
TRIA DE MEMBROS INFERIORES.

203470 Marco Aurélio de Faria Borges 4550892-DGPC/GO
Analista de Tecnologia e
Informação - Gerenciamento
de Redes

INDEFERIDO pela  junta  médica,  conforme  a
avaliação dos  documentos apresentados e de
acordo com o que dispõe o Decreto 3.298 de
20/12/99 e suas alterações posteriores.

204581 Matheus Alves Garcia Monteiro 5003622-DGPC/GO Assistente em Administração INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

201487 Milena Fernandes Teixeira 32592193278310-
SSP/GO

Assistente Social
INDEFERIDO pela  junta  médica,  conforme  a
avaliação dos  documentos apresentados e de
acordo com o que dispõe o Decreto 3.298 de
20/12/99 e suas alterações posteriores.

206762 Regina Oliveira Silva Arima 910913-SSP/MG Assistente em Administração INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

http://www.cs.ufg.br/

INSCRIÇÃO NOME RG CARGO SITUAÇÃO/RESULTADO

210485 Sirlei Cícera de Morais
Nascimento

4201576-DGPC/GO Assistente em Administração INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

210621 Thiago Moreira dos Santos 4550481-DGPC/GO
Analista de Tecnologia e
Informação -
Desenvolvimento de
Sistemas

INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

202154 Wilson Pereira de Queiroz 32129652614731-
DGPC/GO

Técnico em Enfermagem INDEFERIDO por  não  apresentar  a
documentação, conforme subitem 3.4 do Edital.

Os resultados dos candidatos que foram convocados para perícia médica e dos candidatos convocados para  apresentarem
exames complementares serão divulgados dia 20 de dezembro de 2010.

Goiânia, 11 de dezembro de 2010.

Prof. Edward Madureira Brasil
Reitor da UFG